TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REPUBLICAÇÃO*

EDITAL DIGES/SECGP 6.828.997 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018*

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, EM EXERCÍCIO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria/PRESI/SECRE 154/2014, publicado no Boletim de Serviço n° 85, de 13/05/2014, e de acordo com o disposto no
item 15.2, do Edital de Abertura de Inscrição para a realização do VII Concurso Público destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Federal da Primeira Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da Primeira Região, publicado no Diário Oficial da União de 06/09/2017, Seção
III,  torna  público,  para  conhecimento,  o  resultado  final  do  processo  seletivo  para  preenchimento  de  cargo  vago  de  Técnico  Judiciário,  Área  Administrativa,
Especialidade Segurança e Transporte, existente na Subseção Judiciária de Tabatinga, oferecido por meio do Edital 6.593.238/2018, publicado no Diário da Justiça
Federal da Primeira Região e_DJF1 de 09/08/2018, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região, a Seção Judiciária do Estado do Amazonas e a Subseção Judiciária de Tabatinga, não arcarão com
nenhum ônus financeiro decorrente da opção dos candidatos para o preenchimento do cargo oferecido neste edital.

II - O candidato nomeado nos termos deste edital deverá permanecer por um período mínimo de 1 (um) ano, a partir do exercício, na Subseção
Judiciária, sendo vedada, nesse período, remoção, redistribuição ou cessão para outros órgãos, inclusive para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região e demais
Seções e Subseções Judiciárias vinculadas, nos termos dos Editais de Abertura das Inscrições do concurso público.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será excluído das demais listas em que constar, conforme disposição contida no
item 15.4 do Edital de Abertura das Inscrições do concurso público.

Publique-se.

KÁTIA REGINA RIBEIRO DE SANTA ANA
Diretora-Geral, em exercício

*Republicado por motivo de erro material no Edital publicado no EDJ de 21/09/2018, Caderno Administrativo, pags. 14 e 15.

Documento assinado eletronicamente por Katia Regina Ribeiro de Santa Ana, Diretor(a)-Geral da Secretaria em exercício, em 02/10/2018, às 19:13 (horário de
Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador 6907275 e o
código CRC 4266E9BA.

ANEXO DO EDITAL DIGES/SECGP 6.828.997/2018

CIDADE DE OPÇÃO: TABATINGA/AM

CANDIDATOS CONCORRENTES

I - CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Classificação Final por UF Localidade de Aprovação

10274201 CLAUDIELIO MOREIRA DA COSTA 2 Manaus

10046581 FLAVIO DANIEL MEIRELES DE OLIVEIRA 3 Manaus

10070856 MARCOS FREDSON FREITAS RAMOS 9 Manaus

10118278 HIASMYM DE CARVALHO CASTRO 10 Tefé

II - CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA

Inscrição Nome Classificação Final Por UF Negros Localidade de Aprovação
10046581 FLAVIO DANIEL MEIRELES DE OLIVEIRA 1 Manaus
10091013 JOSE JORGE SIMOES BARBOSA FILHO 2 Tefé
10014027 ANDRE LUIZ MEIRELES PATRICIO FILHO 3 Manaus
10075749 ELTON LEMOS DO NASCIMENTO 4 Manaus
10092773 ANDREWS HIPY SILVA 5 Manaus
10175837 LETICIA DE CARVALHO CASTRO 7 Tefé
10222275 ALPHEU ORTIZ DE OLIVEIRA NETTO 10 Manaus
10021446 GUTEMBERG DA SILVA JARDIM 12 Tefé
10229913 PAULO DOS SANTOS CARDOSO 13 Manaus
10168072 WILLIAM RIBEIRO CAMPOS 14 Tefé
10081641 FRANCISCO SEGUNDO BRAGA 15 Manaus
10123316 GEORGE FERNANDES COSTA 16 Manaus
10257112 IVO DO ESPIRITO SANTO BENTO 17 Manaus

III - CANDIDATOS EXCLUÍDOS:

Inscrição Nome Motivo
10045791 SAMUEL BATISTA DA SILVA SANTOS Aprovação em localidade diversa - Salvador
10004797 MARSANDRO HENRIQUE DOS SANTOS COSTA Aprovação em localidade diversa - Teresina
10071641 ALEX VITOR CORREA SANTOS Aprovação em localidade diversa - Macapá
10132155 RONALDO CALIXTO Aprovação em localidade diversa - Porto Velho

SEI/TRF1 - 6907275 - Republicação https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 04/10/2018 11:03

9

D
iá

ri
o

 d
a
 J

u
s
ti

ç
a
 F

e
d

e
ra

l
d

a
 1

ª
R

e
g

iã
o

/T
R

F
1
 -

 A
n

o
 X

 N
.
1
8
6
 -

 C
a
d

e
rn

o
 A

d
m

in
is

tr
a
ti

v
o

 -
 D

is
p

o
n

ib
il
iz

a
d

o
 e

m
 0

4
/1

0
/2

0
1
8

10260704 NILTON DIAS OLIVEIRA Aprovação em localidade diversa - Salvador
10076665 ANDERSON LUIZ VIEIRA SANTOS GOMES Aprovação em localidade diversa - Belo Horizonte
10157402 NALDO BATISTA DE OLIVEIRA Aprovação em localidade diversa - Porto Velho
10251102 GENIVALDO RAMOS DOS SANTOS Aprovação em localidade diversa - Salvador
10048851 FELIX SABINO DA CONCEICAO Aprovação em localidade diversa - Belo Horizonte
10165558 JULIO CESAR CESARIO Aprovação em localidade diversa - Belo Horizonte
10353446 FLAVIANO NASCIMENTO DE LIMA Aprovação em localidade diversa - Rio Branco
10090921 JULIO CESAR DO NASCIMENTO PEREIRA Aprovação em localidade diversa - Goiânia
10011110 IOSHIZO TAMIE FERNANDES MATZUDA Aprovação em localidade diversa - Porto Velho
10006967 RODRIGO SANTOS NORONHA Aprovação em localidade diversa - Goiânia

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0016802-37.2018.4.01.8000 6907275v2

SEI/TRF1 - 6907275 - Republicação https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 04/10/2018 11:03

10

D
iá

ri
o

 d
a
 J

u
s
ti

ç
a
 F

e
d

e
ra

l
d

a
 1

ª
R

e
g

iã
o

/T
R

F
1
 -

 A
n

o
 X

 N
.
1
8
6
 -

 C
a
d

e
rn

o
 A

d
m

in
is

tr
a
ti

v
o

 -
 D

is
p

o
n

ib
il
iz

a
d

o
 e

m
 0

4
/1

0
/2

0
1
8